
21680 Stade 16.09.2021 Finanzamt Stade 
Harburger Str. 113 

Steuernummer 43/270/371 08 

(Bitte bei Rück fragen angeben) Telefon (04141) 536-339 

Telo fax 04141 636-499 
21.Nr. : 621 

Finanzamt, 21677 Stade 

Freistellungsbesche id B21*16.09x000580x 
für 2019 zur Willers & Kröger-Lehmann 

Steuerberater PartG mb 
LTienstr. 14 20. Sen. 2021 e Körpers ch a f t steu 

21706 Drochtersen
und Gewerbesteuer

TLL A317 
O. 03.a 
TICL 10. 

Fur 
For derverein Helfende Tiere e.v. 
c/o Annika Cramer Ei chenhain 19 21717 Fredenbeck 

Feststel lung

Unfang der Steuerbefreiung 
Die körperschaft ist nach s 5 Abs. 1 Nr. 9 KStG von der Körper schaftsteuer befreit. 
Sie ist nach 3 Nr. 6 GewstG von der Gewer besteuer befreit. 

Hinweise zur Steuerbegünst igung 
Die körper schaft fördert im Sinne der $S 51 ff. A0 aussch 1 ießlich und unmittelbar

folgende gemeinnutzige Zwecke: Förderung der Jugendhi 1fe (S 52 Abs. 2 Satz 1 N. 4 A0) 
Förderung des õffent lichen Gesundheitswesens und der öffent 1i chen Gesundhe i tspf lege 
(S 52 Abs. 2 Satz 1 Nr. 3 A0) 

Himweise zur Ausste1 lung von Zuwendungsbestät igungen Die Kôrper schaft ist berecht igt, für apenden, die ihr zur verwendung für diese Zwecke 2ugewendet
wer den, zuwendungsbestät igungen nach ant 1 ich vorgeschr iebenem vordruck (s 50 Abs. 1 ESt DV) auszu 
stel len. Die antïichen Muster für die Ausstel lung steuer 1icher Zuwendungsbestät igungen stehen in 
Internet unter https://www.formulare-bfinv.de a ls ausfulbare For mu lare zur verfügung. 
Die körper schaft ist berecht igt, für Mitgliedsbeiträge Zuwendungsbestät igungen nach antlich 
vorgeschr i ebenem vor druck (S 50 Abs.1 EStDVauszustel1en. 
Zuwendungsbestät igungen fkr Spenden und ggf. Mitg1iedsbeiträge dürfen nur ausgeste 1 1t wer den, 
wenn das Datun dieses Freistellungsbescheids nicht länger als fünf Jahre zur ück 1 iegt. Die Frist 
ist taggenau zu ber echnen (S 63 Abs. 5 A0). 

Haftung bei unr icht igen Zuwendungsbest ät igungen und fehlverwendet en Zuwendungen 
Wer vorsät21ich oder grob fahr 1ässig eine unr i cht ige Zuwendungsbestät igung ausstellt oder veran 
1asst, dass Zuwendungen nicht zu den in der Zuwendungsbestät igung angegebenen steuer begünst igten 
Zwecken ver wendet werden, haftet für die entgangene Steuer. Dabei wird die entgangene Einkomnen- 
steuer oder Körper schaftsteuer mit 30 %, die entgangene Gewer besteuer pauschal mit 15% der Zuwen- 
dung angeset zt (s 10b Abs. 4 EStG, $ 9 Abs. 3 KStG, $ 9 N. 5 GewstG) . 

Hiweise zum Kapitalertragsteuerabzug 
Bei Kapitalerträgen, die bis zum 31.12.2024 zufließen, reicht für die Abstandnahme von Kapital 
ertragsteuerabzug nach S 44a Abs. 4 und 7 Satz 1 N. 1 sowie Abs. 4b Satz 1 N. 3 und Abs. 10 
satz 1 Nr. 3 EStG die vor lage dieses Bescheides oder die Uber lassung einer amt 1ich beg l aubigten 
Kopie dieses Beschei des aus. Das GIlei che gi lt bis zun o. a. Zeitpunkt für die Erstattung von 
Kapitalertragsteuer nach § 44b Abs. 6 Satz 1 Nr. 3 EStG durch das depot führende Kredit- oder 
Finanzdienst leistungs1inst itut. 
Die Vor 1age dieses Beschei des ist unzulässig, wenn die Erträge in einem wirtschaftlichen 
Geschäft sbetr ieb anfallen, für den die Befrei ung von der Körper schaft steuer ausgesch lossen ist. 

Anmerkungen 
Bitte beachten Sie, dass die Inanspr uchnahme der Steuer befreiungen auch in Zukunft von der tat- 
sachlichen Geschäftsfkhrung abhängt, die der Nachpr üfung durch das Finanzant 9gf. in Rahmen ei 

ner Außenpr üfung unter 11egt. Die tatsäch1iche Geschäftsführung muss auf die aussch1ießl i che und unnittelbare Er fül lung der steuer begünst 1gten Zwecke ger 1chtet sein und die Best i mmungen der 
Sat zung beachten. 
Dies muss auch küntft ig durch ordnungsmäß ige Aufze1 chnungen (Aufste1lung der Einnahmen und Ausgab en, Tät igkeitsber 1 cht, ver mögensübers 1 cht mit Nachwei sen über Bi 1dung und Entwick lung der Rück- 
lagen) nachgewt1esen wer den (5 63 AO). 

***** Fort set 2ung siehe Seite 2 ***** 

Kreditinsti tut: Konten des Finanzamts: 
BBk Hannover 
IBAN DE32 2500 0000 0024 o015 60 BIC MARKDEF1250

Spk Stade -Altes Land 
IBAN DE66 2415 1005 0000 0425 07 Weitere Informationen auf der letzten Seite oder im 

Internet unter www.LSTN.NIEDERSACHSEN.DE 
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Er l�uter ungen 
Die nächste Körper schaftsteuerer k 1ärung ist vorbehaltlich ander weitiger Anforder ung für den Prüfungszeitraum 2020-2022 einzurei chen. 
Dieser Festsetzung 1iegen Ihre (am 10.06.2021 um 18:44:03 Uhr) in authent ifizierter Form übermit- telten Daten 2ugrunde. 

Dieser Freistellungsbescheid ist ein Or iginal dokument. Bitte bewahren Sie ihn sorgfältig auf. Er dient als Nachweis der Gemeinnützigkeit bei anderen Behör den und Einrichtungen (z.B. Banken wegen der Befreiung von der Kapitalertragsteuer, Beantragung von Zuschüssen, Nachweis gegenüberDachverbänden) . 
Zuständigkeitswechsels in der Körperschaft ist dieser Bescheid an die Nachfolger zu übergeben.ES wird darauf hingewiesen, dass Durchschr iften der ausgestellten Zuwendungsbestät igungen aufzube- wahren sind (S 50 Abs. 4 der ESt DV). Die Aufbewahr ungsfr ist beträgt grundsätz 1ich zehn Jahre. 

Fert igen Sie im Bedar fsfall Kopien Falle eines per sonel len Im 

Rechtsbehelfsbelehrung 
Die in diesem Bescheid enthaltenen Verwaltungsakte können mit dem Einspruch angefochten werden. Der Einspruch ist bei dem vorbezeichneten Finanzamt oder bei deer 

schriftlich einzureichen, diesem/dieser elektronisch 2u kbermitteln oder dort zur Nieder schrift 2u erk1ären. 
Ein Einspruch ist jedoch ausgesch lossen, soweit dieser Bescheid einen Verwaltungsakt ändert oder er setzt, gegen den ein zulassiger Einspruch oder (nach einem zulässigen Einspruch) eine 2ul�ssige 
Klage, Revision oder Nicht zulassungsbeschwer de anhängig ist. In diesem Fall wird der neue 
Verwaltungsakt Gegenstand des Rechtsbehelfsver fahrens. 
Die Frist für die Einlegung eines Einspruchs beträgt einen Monat. 
Sie beg innt mit Ablauf des TageS, an dem Ihnen dieser Bescheid bekannt gegeben worden ist. Bei Zusendung durch einfachen Br ief gilt die Bekanntgabe mit dem dritten Tag nach Aufgabe zur Post als 
bewirkt, es sei denn, dass der Bescheid zu einem spateren zeitpunkt zugegangen 1St. 
Bei Einlegung des Einspruchs 
Einspruch richtet. ES soll angegeben werden, inwieweit der Verwaltungsakt angefochten wird. Ferner 
sollen die Tatsachen, die zur Begründung dienen, und die Bewei smittel angeführt wer den. 

angegebenen Außenstel le 

Soll der ver waltungsakt bezeichnet wer den, gegen den sich deer 

Datenschut zhinweis 
Infor mat ionen über die Verarbeitung personenbezogener Daten in der Steuerver wa ltung und über Ihrre 
Rechte nach der Datenschutz-Grundverordnung sowie über Ihre Ansprechpar tner in Datenschut zfragen entnehmen Sie bitte dem al1gemeinen Infor mat ionsschrei ben der Finanzverwaltung. Dieses Informat ionsschreiben finden Sie unter www.finanzant.de (unter der Rubr ik "Datenschutz") oder 
erhalten Sie bei Ihrem Finanzamt. 

weitere Informat ionen 

0ffnungszeiten: 
MO.-Fr. O9:00 12:00; Do. 14:00 17:00 uhr 

1A M NA 



{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }

